
三 商 高 第 ７ ３ 号 

令和７年５月２８日 
 

各中学校長 殿 
 

青森県立三沢商業高等学校     

校 長  豊 川 武 伸    

（公印省略） 

 

令和７年度一日体験入学について（御案内） 
 

向暑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御

高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、各中学校の第３学年生徒を対象に、進路選択の一助となりますよう一日体験入学を下記の

とおり実施いたします。 

つきましては、公務御多用のことと存じますが、貴校第３学年生徒の参加について御高配を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 期  日  令和７年７月２８日（月） 

２ 場  所  本校各教室 

３ 対  象  県内の各中学校第３学年生徒とその保護者、および各中学校引率教員 

４ 日  程   9:00 ～  9:20 受付（生徒玄関） 

         9:30 ～ 10:05 全体会①（学校紹介、概要説明、商業の学びについて） 

        10:05 ～ 10:15 休憩 

        10:15 ～ 10:55 全体会②（先輩からの学び） 

        10:55 ～ 11:05 移動 

        11:05 ～ 12:10 部活動見学、施設見学 

        12:10 ～     解散（下校は生徒玄関から） 

５ そ の 他 

（１）別紙様式「一日体験入学参加申込書」に必要事項を御記入の上、６月１７日（火）まで 

にＦＡＸ又は電子メール添付にてお申込みください。 

（２）引率者は各校１名、保護者は生徒１名につき１名までとします。 

（３）詳細は、改めて参加各校にメール（またはＦＡＸ）にて連絡いたします。６月３０日（月） 

までに連絡メールが届かない場合は、恐れ入りますが担当まで御一報ください。 

（４）内履きを御持参ください。生徒の服装（制服または体操着）については、各校にお任せ 

  いたします。 

 

 
【担当者】三沢商業高等学校教務部 竹中 秀明 
                 小笠原伸二 

TEL 0176－53－2880  
FAX 0176－53－7825 

           E-mail:misawa-ch@asn.ed.jp 


